
Výchovný ústav a střední škola, 

Olešnice na Moravě, Trpínská 317 

________________________________________________________________ 

 

Ředitel školy vyhlašuje 1. kolo přijímacího řízení pro školní rok 2024/2025 

do oborů vzdělávání uvedených v příloze č. 1.   

Přijímací řízení do prvních ročníků středního vzdělávání se řídí zákonem č. 561/2004 Sb., 

o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), 

v platném znění, a vyhláškou č. 422/2023 Sb., o přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání 

a vzdělávání v konzervatoři, v platném znění, a zákonem č. 500/2004 Sb., správní řád, 

v platném znění.  

 

Uchazeč podá přihlášku pro první kolo přijímacího řízení v termínu               

od 1. 2. do 20. 2. 2024, a to jednou z následujících možností: 

• Elektronicky prostřednictvím informačního systému – do systému se 

uchazeč (zákonný zástupce) přihlásí na základě prokázání totožnosti s využitím 

prostředku pro elektronickou identifikaci. Systém vygeneruje registrační číslo, 

které bude sloužit k další komunikaci. 

• Výpisem získaným z informačního systému – uchazeč (zákonný zástupce) se 

do systému nepřihlašuje, vyplní tam přihlášku, která bude označena 

identifikačním kódem, prostřednictvím něhož se řediteli zpřístupní údaje 

z přihlášky.  

• Na tiskopisu – forma stanovena MŠMT. Údaje přepíše do systému škola, která 

je uvedená na prvním místě v přihlášce, systém vygeneruje registrační číslo, to 

škola zašle uchazeči.   

  

Povinné přílohy k přihlášce:  

• Lékařský posudek o zdravotní způsobilosti ke vzdělávání.  

• Kopie vysvědčení za 1. a 2. pololetí předposledního ročníku ZŠ a kopie výpisu 

z vysvědčení za 1. pololetí posledního ročníku ZŠ nebo výpis z informačního 

systému základní školy s hodnocením za uvedená období.  

• Doporučení školského poradenského zařízení ke studiu ve škole zřízené pro děti 

se speciálními vzdělávacími potřebami.  

 

Další příloha k přihlášce:  

• Doklad o splnění povinné školní docházky - nebyl-li uchazeči do doby podání 

přihlášky příslušný doklad vydán, předloží jej střední škole nejpozději v den, kdy 

se stane jejím žákem.  

 

 

 



Podmínky pro přijetí ke vzdělávání ve střední škole samostatně zřízené 

pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami  
(dle § 59 odst. 1, § 16 odst. 9 školského zákona č. 561/2004 Sb., v platném znění, a vyhlášky 

č. 27/2016 Sb., o vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami a žáků nadaných, 

v platném znění) 

1. Splněná povinná školní docházka. 

2. Zdravotní způsobilost ke vzdělávání v oboru vzdělání.  

3. Doporučení k zařazení žáka do školy zřízené pro žáky se speciálními 

vzdělávacími potřebami vydané školským poradenským zařízením.  

 

Přijímací zkouška se v prvním kole přijímacího řízení nekoná.   

 

Kritéria přijímacího řízení  

Bodové hodnocení – pořadí žáků bude stanoveno od nejvyššího počtu bodů 

sečtených za kategorii A a B: 

A) Průměrný prospěch za 1. a 2. pololetí předposledního a 1. pololetí posledního 

ročníku povinné školní docházky. Rozpis bodového hodnocení je uveden 

v tabulce, lze získat maximálně 40 bodů.  

 
Průměrný prospěch Bodové hodnocení Průměrný prospěch Bodové hodnocení 

1,00 – 1,05 40 3,06 – 3,15 19 

1,06 – 1,15 39 3,16 – 3,25 18 

1,16 – 1,25 38 3,26 – 3,35 17 

1,26 – 1,35 37 3,36 – 3,45 16 

1,36 – 1,45 36 3,46 – 3,55 15 

1,46 – 1,55 35 3,56 – 3,65 14 

1,56 – 1,65 34 3,66 – 3,75 13 

1,66 – 1,75 33 3,76 – 3,85 12 

1,76 – 1,85 32 3,86 – 3,95 11 

1,86 – 1,95 31 3,96 – 4,05 10 

1,96 – 2,05 30 4,06 – 4,15 9 

2,06 – 2,15 29 4,16 – 4,25 8 

2,16 – 2,25 28 4,26 – 4,35 7 

2,26 – 2,35 27 4,36 – 4,45 6 

2,36 – 2,45 26 4,46 – 4,55 5 

2,46 – 2,55 25 4,56 – 4,65 4 

2,56 – 2,65 24 4,66 – 4,75 3 

2,66 – 2,75 23 4,76 – 4,85 2 

2,76 – 2,85 22 4,86 – 4,95 1 

2,86 – 2,95 21 4,96 – 5,00 0 

2,96 – 3,05 20   



B) Známka z chování za 1. a 2. pololetí předposledního a 1. pololetí posledního 

ročníku povinné školní docházky:   

- Vždy 1 …………………………………………………………………………… 10 bodů 

- Nejméně jedenkrát 2 ……………………………………………………………..    0 bodů 

- Nejméně jedenkrát 3 …………………………………………………….. minus 10 bodů 

 

Další kritéria uplatňovaná postupně (pokud nerozhodne předchozí 

kritérium) při rovnosti bodů. Na vyšším místě v pořadí se umístí žák, který 

má:  

1. lepší průměrný prospěch z předmětu matematika za 1. a 2. pololetí 

předposledního a za 1. pololetí posledního ročníku povinné školní docházky;  

2. lepší průměrný prospěch z předmětu český jazyk za 1. a 2. pololetí 

předposledního a za 1. pololetí posledního ročníku povinné školní docházky; 

3. lepší průměrný prospěch za 2. pololetí předposledního ročníku plnění povinné 

školní docházky. 

 

4. Nerozhodnou-li předchozí kritéria, přistoupí ředitel k losování v souladu 

se správním řádem. 

 

Výsledky přijímacího řízení budou zveřejněny dne 15. května 2024, 

a to na veřejně přístupném místě ve škole (úřední deska), na webu školy 

(www.vuolesnice.cz) a v informačním systému.  

 

Rozhodnutí o přijetí či nepřijetí žáka se v písemné formě nevyhotovují 

a nezasílají, rozhodnutí se považují za oznámená dnem zveřejnění.   

 

Odvolání lze podat řediteli školy, který rozhodnutí vydal, ve lhůtě 3 pracovních 

dnů ode dne zveřejnění výsledků přijímacího řízení.  

 

Uchazeč se může vzdát práva na přijetí. Toto podává řediteli školy, kam byl přijat, 

nejpozději 3 pracovní dny před termínem pro podání přihlášky do dalšího kola 

přijímacího řízení. V tomto případě je vyřazen z celého prvního kola přijímacího 

řízení na všech školách. Chce-li se ucházet o přijetí, musí podat přihlášku do kola 

druhého.  

 

 

Olešnice, 29. 1. 2024 

 

                                        

                                                                                       Mgr. František Dostál 

                                                                                                    ředitel 



Příloha č. 1 

 

Přehled nabízených oborů vzdělání – pro 1. ročníky ve šk. r. 2024/2025 

 Kód oboru 

vzdělání 

Obor 

vzdělání 

Název školního 

vzdělávacího 

programu 

Délka 

studia 

(roky) 

Forma 

ukončení 

Počet 

přijímaných 

žáků pro  

1. ročník  

šk. roku 

2024/2025 

29-51-E/01 
Potravinářská 

výroba 
Cukrářské práce 3 

závěrečná 

zkouška – výuční 

list 

8 

65-51-E/01 

Stravovací a 

ubytovací 

služby 

Kuchařské práce 3 

závěrečná 

zkouška – výuční 

list 

8 

41-52-E/02 
Zahradnická 

výroba 

Zahradnická 

výroba 
2 

závěrečná 

zkouška – výuční 

list 

8 

41-55-E/01 
Opravářské 

práce 
Opravářské práce  3 

závěrečná 

zkouška – výuční 

list 

8  

 

 

 


